

صعود مشکلات به رتکینگ ۲۴ جوانان جهان

چهره‌ها

مشکات الزهرافسفی، دختر تنیسور ایرانی رقابت خود را در گرندهاسلم استرالیا با رتکینگ ۲۴ جهان آغاز می‌کند. تنیس گرندهاسلم جوانان در استرالیا آغاز شده و ملی پوش کشورمان که برای اولین بار به این مسابقات راه پیدا کرده است، در دور اول جدول اصلی با آنجا نیایار نماینده استرالیا دیدار می‌کند. صافی در رتکینگ جدید جوانان جهان هم ۱۳ پله صعود کرد و به رده ۲۴ آمد. او پیش از این در رده ۸۷ جوانان جهان قرار داشت.

دلاوری: تجربیاتم را به بوسکورها انتقال می‌دهم

جاسم دلاوری، بوسکور سابق تیم ملی به کمک استکی آمد. دلاوری از بهترین سنگین وزن‌های دهه قبل بوکس بوده و مدال نقره آسیا را در کارنامه دارد. دلاوری این بار در قالب مربی و در کنار علیرضا استکی بوسکورها را برای حضوری موفق در رینگ هانگژو هدایت می‌کند. او در گفت‌وگو با خبرنگار «ایران» از دلایلش برای کمک به استکی در هدایت تیم ملی صحبت کرد: «طبق اتفاق خاصی به تیم ملی نیامدم. علیرضا استکی سرمربی تیم ملی، با من درباره شرایط فعلی تیم صحبت کرد و من هم قبول کردم که در کنار او به تیم ملی کمک کنم.» دلاوری حالا به گفته خودش در این سال‌ها فعالیت‌هایی در زمینه مربیگری داشته است: «در زمینه بوکس فعالیت داشتم و اینطور نبود که با روی بگذارم و در خانه بنشینم. من سال ۲۰۱۷ دستیار مربی کوبایی تیم ملی بوده و سال ۲۰۱۸ هم کمک مربی امید رشید سرمربی تیم ملی جوانان بودم. مدتی به خاطر مسائل شخصی کنار کشیدم و حالا مجدداً در کنار تیم ملی خواهم بود.» ملی پوش سابق بوکس حالا تمام تلاشش را خواهد کرد تا تجربیات سال‌های قهرمانی‌اش را به بهترین شکل به بوسکورها منتقل کند: «من از سال ۸۳ وارد اردوهای تیم ملی شدم و حالا تمام تلاشم این است که تمام نکات و تجربیات این تیم ملی بوکس ترکیب می‌دهد حرفی درباره اوضاع فعلی این رشته نزنم: «فعلات در اردوی اول هستیم و به تازگی در کنار بوسکورها مشغول به کار شدم. بنابراین ترجیح می‌دهم که فعلاً حرفی درباره اوضاع این روزهای بوکس و مقایسه آن با گذشته نزنم تا حاشیه‌ای پیش نیاید.»

هنر جو رئیس فدراسیون اسکیت شد

مجید هنرجو با کسب ۳۰ رأی به مدت چهار سال به عنوان رئیس فدراسیون اسکیت انتخاب شد. مجمع انتخاباتی فدراسیون به ریاست محمد پولادگر با حضور ۸ کاندیدا فریبنا مددی، قدرت جمشیدیان، حسین خیری نیا فیروزجاه، رضا شجیع، محمد عجم خراسانی، نقندر، سارا فرشتیان، علیرضا نصیری و مجید هنرجو برگزار شد و محمود علیزاده هم با غیبت در مجمع انصراف خود را اعلام کرد. مددی و جمشیدیان نیز انصراف دادند. این انتخابات به دور دوم کشیده و در نهایت هنرجو با ۳۰ رأی رئیس شد و رضا شجیع دیگر کاندیدای این پست بود که ۲۵ رأی کسب کرد.

محروریت بازیکن تیم والیبال آذربایتری ارومیه

سازمان لیگ فدراسیون والیبال، علیرضا شاه‌علی رامشه بازیکن تیم آذربایتری ارومیه را تا تشکیل کمیته انضباطی از حضور در مسابقات محروم کرد. بعد از حواشی که در دیدار تیم‌های آذربایتری و لبنان هزار آمل پیش آمد علیرضا شاه‌علی رامشه بازیکن شماره یک تیم آذربایتری ارومیه به داور مسابقات توهین نمود و همین مساله باعث شد سازمان لیگ او را محروم کند.

وعده کمک ۱۰ هزار دلاری صالحی امیری به تیراندازان

تیراندازان ملی پوش در بازدید رئیس کمیته ملی المپیک از اردوی شان، قول کمک مالی برای حضور در جام جهانی را گرفتند. آنها که در سوئیمین اردو برای حضور در جام جهانی که اسفند در مصر برگزار خواهد شد آماده می‌شوند، دیروز میهمان ویژه‌ای داشتند؛ سیدرضا صالحی امیری. تیراندازان با او دردردل کردند و با طرح مشکلاتشان از او خواستند تا راه را برای حضور موفقیت آمیزشان در جام جهانی با کمک مالی هموار کند. مهدی مبینی که چند ماه است سرپرست فدراسیون شده درباره بازدید صالحی امیری به «ایران» گفت: «ما قبلاً رئیس کمیته ملی المپیک را برای بازدید از اردوها دعوت کرده بودیم که دیروز آمد و بچه‌ها هم در این بازدید مشکلات را مطرح کردند. آنها از صالحی امیری خواستند برای سفر تیم ملی به مصر در اسفند ماه کمک کند که او هم قول داد و ۳۰۰ میلیون تومان هم دیروز واریز شد به حساب فدراسیون، اما این مبلغی نیست. هرچند رئیس کمیته ملی المپیک قول کمک ۱۰ هزار دلاری را داده است.»

مبینی معتقد است تیم کیفی اسفند به جام جهانی مصر می‌رود: «ما به طور حتم تیم کیفی را به جام جهانی می‌فرستیم، بچه‌هایی که بالاترین امتیازها را در اردوها ثبت کرده‌اند. ما بدون کمک کمیته نمی‌توانیم تیم را اعزام کنیم. البته که همه تیراندازان رکوردهای خوبی دارند، آنها بعد از تمرین در سه اردو، حالا رکوردهایشان با رکوردهای جهانی برابر می‌کند. به نظر من تیراندازی بعد از ۳ اعزام در بازی‌های آسیایی احتمالاً ۲-۳ مدال می‌گیرد.»

جام جهانی کشتی؛ ۶ تیم به جای ۸ تیم

جام جهانی کشتی به جای ۸ تیم با ۶ تیم برگزار می‌شود. با تصمیم اتحادیه جهانی کشتی از این به بعد یکپارچه جام جهانی با ۶ تیم در سال‌های غیر از سال المپیک برگزار می‌شود. پنج تیم برتر رقابت‌های جهانی همان سال به همراه یک تیم از نفرات منتخب تیم‌هایی که در جمع ۵ تیم برتر، قرار ندارند به عنوان تیم ستارگان در جام جهانی کشتی می‌گیرند.



موج جدید کرونا، اردوشبانه قایقرانی و تکواندو را بی نصیب نگذاشت

حمله برق آسای امیکرون

فائزه زمانی/موج جدید کرونا این بار اردوی تیم ملی تکواندو دختران و قایقرانی را تحت‌الشعاع خود قرار داد. درحالی که آمار مبتلایان به کرونا پایین آمده، حالا امیکرون سرش را از لانه بیرون آورده و این بار در حمله‌ای برق آسا ۱۸ تکواندوکار ملی پوش و اعضای کادرفنی را مبتلا کرده است. گرچه آنها تنها ورزشکاران مبتلا به کرونا نیستند و بعضی از قایقران اردونشین تست در بندر خمیر هم با علائم سرماخوردگی تست داده‌اند و منتظر هستند تا امروز با نتیجه تست از بلا تکلیفی و نگرانی درآیند. با توجه به علائم و نشانه‌های ورزشکاران، گفته می‌شود آنها به سویه جدید یعنی امیکرون مبتلا هستند.

احمد چنگائی، مدیر شبکه بهداشت و درمان بندر خمیر در مصاحبه‌ای با خبرنگار فارس هرمزگان، مدعی شد ۴ قایقران ملی پوش در اردوی خمیر به کرونا مبتلا شده‌اند اما ایرج اقلیمی مدیر تیم‌های ملی آب‌های آرام خیر ابتلای ملی پوشان را رد می‌کند: «خبر ابتلای قایقرانان به کرونا صحت ندارد. فعلاً از ملی پوشان تست گرفته‌اند و هنوز جوابی دریافت نکرده‌ایم. یک هفته است که بندر خمیر بارانی است و ملی پوشان زیر باران پارو می‌زنند، همین هم باعث شده تا بعضی از جمله خودم کمی ۱۸ تکواندوکار ملی پوش دختر هم همراه

گلابه‌های احمدی، لژیونر قایقرانی بادیانی از فدراسیون:

بقیه رشته‌ها را تعطیل کنند

مهری رنجبر/احمد احمدی، قایقران بادیانی ایران برای سال ۲۰۲۲ با تیم کامت انگلیس قرارداد بست. او که قبل از المپیک در اسپانیا تمرین می‌کرد تا سهمیه بگیرد و موفق به انجام این مهم نشد، همان جا ماند و با حذف قایق فین از المپیک، تمرین با قایق المپیک لیزر را کنار قایقرانانی از ایرلند، اسپانیا و آلمان ادامه داد. او حالا با قایق ۹ نفره و قایقرانان اسپانیایی، آفریقای جنوبی، ایتالیایی و انگلیسی در جام ریاست جمهوری اسپانیا و کلاس OR۱ حضور دارد. مسابقات ۳ مرحله‌ای که تیم احمدی فعلاً چهارم است. آنها ۱۰ روز دیگر در مرحله بعدی قایق‌شان را به آب می‌اندازند. قایقران ایرانی اما با قرارداد جدیدش با تیم کامت انگلیسی با هم‌قطاران فنلاندی، استرالیایی، فرانسوی، انگلیسی، اسپانیایی و اسکاتلندی‌اش از خردادماه تا آخر سال ۲۰۲۲ میلادی در ۷ مسابقه آنتیپ

فرانسه، الختاریه و ناپولی ایتالیا، منورکای اسپانیا، ایمپریای ایتالیا، کن فرانسه و سن‌تروپه فرانسه مسابقه می‌دهد. احمدی که بازی‌های آسیایی را تجربه کرده، بعد می‌داند در هانگژو به نام ایران مسابقه دهد. او در این باره به خبرنگار «ایران» گفت: «من با تجربه بازی‌های آسیایی اینچون می‌توانم در هانگژو نتیجه بگیرم اما نمی‌دانم به هانگژو می‌روم یا نه؟ چرا که فدراسیون هیچ تماسی با من نگرفته است. گرچه من تمریناتم را انجام می‌دهم و همه چیز خوب پیش می‌رود اما فدراسیون نه تنها برای بازی‌های آسیایی که حتی بابت سه کاپی که در سال ۲۰۲۱ گرفته‌ام هم هیچ خبری روی سایتش منتشر نکرده است. با اینکه قایقرانی بادیانی جزو بازی‌های آسیایی و المپیک است و ۲،۳ ماه دیگر هم قهرمانی آسیا برگزار می‌شود اما فدراسیون هیچ سراغی از من نگرفته است. مهم نیست، ایرلند از من نمی‌خواست که با آنها تمرین کنم.»



عکس: فارس

ملی پوشان در ارتباط هستیم و حتی پزشک تیم هم از طریق فضای مجازی با ما در ارتباط است و مدام داروها و حالم‌ان را چک می‌کند. هم من و هم ملی پوشان حالم‌ان خوب است و خدا را شکر این ویروس را پشت سر گذاشتیم. حالا ملی پوشان با اجازه پزشک ۲-۳ روزی است که تمرین را از سر گرفته‌اند و منتظریم تا بعد از برگزاری مسابقات لیگ مجدداً اردوها را برگزار کنیم. قبل از بازی‌های آسیایی مسابقات دانشجویان در تیرماه، مسابقات جام فجر، اوپن آسیا و جام باشگاه‌های آسیا به میزبانی ایران را پیش رو داریم که باتوجه به میزبانی حساسیت این تورنمنت‌ها برایمان بالاست.»

کادرفنی بعد از مسابقات لیگ، در اردو به کرونا مبتلا شده بودند که تازه خیرش به بیرون درز کرده است. این در حالی که مدیر روابط عمومی فدراسیون تأکید می‌کند که تکواندوکاران در لیگ به کرونا مبتلا شده‌اند، مهرو کمرانی سرمربی تیم ملی تکواندو به «ایران» می‌گوید: «اردوهای تیم ملی به خاطر برگزاری مسابقات لیگ مدتی تعطیل بود. طبق روال همیشه تکواندوکاران برای حضور در لیگ تست کرونا دادند که نتیجه منفی بود. ما هم بر همین اساس بعد از لیگ، اردوهای تیم ملی را برگزار کردیم و از آنجایی که هیچ کدام از ملی پوشان هم علائمی نداشتند، ۳ روز تمرینات را پشت سر گذاشتیم

که متأسفانه یک دفعه علائم ظاهر شد و نتیجه تست‌ها مثبت شد.» او احتمال می‌دهد یکی از ملی پوشان به دلیل ارتباط با یکی از دوستانش که برای تماشای لیگ آمده بود، مبتلا شده و به بقیه سرایت داده است: «مثل اینکه حین مسابقات لیگ، تعدادی تماشاگر که از دوستان بازیکنان بودند دور از چشم مسئولان برگزاری، به سالن آمده بودند و کرونا را به او منتقل کردند و او هم آن را با خود به اردوی تیم ملی آورد و همه ما را مبتلا کرد.»

اولین برد تیم ملی هندبال در مرحله دوم قهرمانی آسیا

عراق با تمام وجود جنگید اما حرف ایران نشد

دوم گروهش به این مرحله صعود کرد. فرناندز ترکیب یونس آثاری، محمد رضا اورعی، احسان ابویی، مجتبی حیدریور، امیررضا سرووشی، محمد سیواوشی، محمد رضا کاظمی، محمد کیانی، یاسین کبیریان، کیارش طاهری، محمد غلامی، سجاد استکی، پویا نوروزی‌نژاد، سید مهدی موسوی، مهرداد صمصامی و حسین جهانی را برای بازی دیروز انتخاب کرد. تیم ملی ایران نیمه اول را ۱۶-۱۲ به سود خودش تمام کرد، اما عراقی‌ها، نیمه دوم، با جنگجویی بهتر از ایران کار کردند و حتی در امتیاز ۲۳-۲۴ جلو هم افتادند، هرچند ایرانی‌ها با ضد حملات و راه انداختن محمد کاظمی امتیاز روی امتیاز گذاشتند و در نهایت با نتیجه ۲۸-۲۵ به برتری رسیدند. پیروزی که شروع خوبی است و قدم محکم ایران برای رویارویی مقابل کویت در بازی فردا محسوب می‌شود.



گروه ورزشی/وقتی داور سوت پایان بازی مقابل عراق را به صدا در آورد، مانوئل اسپانیایی نفس راحتی کشید. سوت داور به معنای تثبیت اولین پیروزی ایران در مرحله دوم مسابقات قهرمانی مردان هندبال آسیا بود. در واقع شاگردان مانوئل موفق شدند با نتیجه ۲۸-۲۵ از سد عراق هم عبور کنند؛ لحظه‌ای که سجاد استکی بغل چپ زن ملی پوش اشک شوق آمانش نداد و با فریاد «خدایا شکرت» خوشحالی‌اش را علنی کرد. شاگردان مانوئل فرناندز پس از ۳ برد پیاپی در مرحله گروهی و صعود به عنوان تیم صدرنشین، دیروز عراق را هم شکست دادند و ثابت کردند که مرد لحظات سخت هستند و حتی کارشنکی عربستانی‌ها و تغییر ناگهانی ساعت تمرین و پس از آن بازی هم مانع پیروزی ایران نشد. تیم ملی هندبال ایران در این مرحله با تیم‌های کویت، عراق و بحرین همگروه است و ظهر دیروز مقابل عراقی قرار گرفت که به عنوان تیم

نقش مدیر تیم‌های ملی بسکتبال در دعوی ۲ مسئول فدراسیون

عسگریان: مجمع را به موقع برگزار می‌کنیم

مس رسنجان داده می‌شود. در این میان صحبت‌هایی از عسگریان نقل می‌شود که با اطلاع یافتن سرپرست فدراسیون این مسأله باعث کدورت بین دو طرف می‌شود. البته مهیار عسگریان، سرپرست فدراسیون در این باره به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «استعفای صالحیان را نپذیرفتم و نخواهم پذیرفت چرا که معتقدم او می‌تواند به بسکتبال کمک کند، او از جنس بسکتبال است.» در این بین محمد صالحیان، سرپرست دبیری توضیحات دیگری درخصوص این اتفاقات دارد: «یک مسأله‌ای برای ما در برگزاری مسابقات لیگ برتر به وجود آمد که آن هم انتقال امتیازات از مرحله اول به مرحله دوم گروهی بود. سه شنبه عصر آقای عسگریان به من گفتند چهارشنبه صبح زود به فدراسیون بیاوباید تا در این باره تصمیم بگیریم. من هم ساعت ۷ صبح رفتم و دیدم آقای مسعود قاسمی هم

در جلسه حضور دارند و یک موضوع جدیدی را مطرح کردند که خیلی عجیب و غریب بود. این عزیزان برای حل مسأله گفتند بیا بیا یک مدل جدید مسابقاتی ارائه بدهیم. من گفتم مدل برگزاری مسابقات مصوبه لیگ است و نمی‌توانیم تغییر بدهیم. عسگریان گفتند در جلسه باید این را مطرح کنیم و من گفتم این قابلیت طرح ندارد. بعد مدیر تیم‌های ملی یک موضوعی را مطرح کرد و... خلاصه بحث همین مدلی بالا گرفت و دوستان گفتند جلسه‌ای با حضور ۱۶ تیم بگذاریم و این مدل جدید را پیشنهاد دهیم. من هم گفتم که موافق چنین چیزی نیستم. آقای عسگریان گفتند پس آقای قاسمی شما این کار را انجام دهید، من هم گفتم پس اگر قرار است آقای قاسمی انجام دهد من هم با اجازه تان استعفا می‌دهم که من نمی‌دهم.» با وجود اینکه مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون ۶ بهمن ماه برگزار

وعده به‌نژاد، سرمربی جدید تیم والیبال سایپا:

می‌خواهیم در لیگ برتر بمانیم

گروه ورزشی/سهراب به‌نژاد که جانشین شهنازی در تیم والیبال سایپا شده، تمام تلاشش حفظ تیم در لیگ برتر است. پس از آنکه شهنازی توانست انتظارات مهرداد سراجی مدیرعامل باشگاه سایپا را برآورده کند، برکنار شد و به‌نژاد جایش را گرفت. او که حالا هدفی جز بقای سایپا در لیگ برتر ندارد، به خبرنگار «ایران» می‌گوید: «شرایط تیم، طوری نیست که به صعود به پلی آف فکر کنیم. می‌خواهیم بمانیم، همه تلاش ما برای حفظ تیم در لیگ برتر است. البته اگر شرایط جوری پیش برود که از ۷ بازی، ۸۰ درصد را ببریم و تیم‌های بالاتر هم باخت مکرر بدهند، احتمال صعود به پلی آف زیاد است.» به‌نژاد که از امروز و بازی مقابل پاس گرگان، سایپا را کوچ می‌کند، امیدوار است تیمش برنده بازی باشد: «اسپانیا امروز در هفته بیستم با کوچینگ من بازی می‌کند، بعد از تمرین



دو روزه، با بچه‌ها صحبت کردم که شرایط خوب بود و بازیکنان انگیزه زیادی دارند. من قول می‌دهم اتفاق خاصی نیفتد، ۹۹ درصد برنده بازی امروز باشیم. هرچند بازی راحتی هم نداریم.» سرمربی جدید والیبال سایپا قبلاً با تیم‌های ای ملی کار می‌کرده، با قبول این پیشنهاد اعتراف می‌کند کار سختی دارد: «من سه سالی است در باشگاه سایپا با تیم‌های رده پایه کار می‌کنم، هر وقت اتفاقی در رده پایه افتاد، از من خواستند کمک کنم و من هم درک نکرده‌ام. باشگاه با برگزاری شهنازی ۵،۴ مربی مذاکره کرد، اما آنها به دلیل شرایط حاد و سخت مربیگری را قبول نکردند و من باز هم پذیرفتم تا به تیم کمک کنم. اینکه می‌دانم کار سختی دارم، اما اول باید باخت را از ذهن بازیکنان پاک کنم و بتوانم بعد از آن آنها را به ارتقاء تیم با اصلاح بدنه تیم، تیم را جلو می‌برم.» سهراب به‌نژاد، برای شروع کارش از شهنازی رخصت گرفته: «من از سرمربی و کادرفنی برای شروع کار اجازه گرفتم. از آنها بابت رخصتشان تشکر می‌کنم. می‌دانم تیم سایپا پتانسیل زیادی دارد و به این راحتی قافیه را نمی‌بازد.»



می‌شود اما هنوز تأیید صلاحیت‌های ۶ کاندیدا نیامده است. هرچند گفته می‌شود دو نفر از آنها تأیید نشده‌اند اما سرپرست فدراسیون می‌گوید «مجمع در زمان مقرر خود برگزار می‌شود و بزودی هم تأیید صلاحیت‌ها اعلام می‌شود. باید گفت تاکنون تأیید یا رد صلاحیت کاندیدایی از سوی دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها اعلام نشده است. از آطور که گفته می‌شود امروز یا فردا تأیید صلاحیت‌ها را اعلام می‌کنند.»